

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: ویجی پراشاد
فرستنده: علی کاظمی
۱۱ جون ۲۰۲۴

شکست مودی



انتخابات هند

آنچه انتظار می‌رفت تحقق نیافت. نخست‌وزیر «نارندرا مودی» از حزب مردم هند (BJP)، که نیروی غالب در دولت اتحاد ملی دمکراتیک NDA بود، انتظار داشت با اکثریت قاطع در هجدهمین انتخابات عمومی هند پیروز شود. ولی در نهایت، هدف حداقل ۴۰۰ کرسی از ۵۴۳ کرسی در مجلس تحقق نیافت. BJP تنها ۲۴۰ کرسی به دست آورد و در واقع نسبت به قبل ۶۳ کرسی را از دست داد و به طور کلی اکنون NDA دارای ۲۹۳ کرسی است. برای رسیدن به اکثریت دولتی، ۲۷۲ کرسی مورد نیاز است، به این معنی که BJP اکنون به حمایت متحدان خود وابسته است که پس از مدتی عقب و جلو در روز چهارشنبه به دست آورد. مودی که اولین بار در سال ۲۰۱۴ به عنوان نخست‌وزیر انتخاب شد، اکنون سومین دوره ریاست دولت خود را آغاز می‌کند.

این واقعیت که حزب مودی به اکثریت مطلق دست نیافت، در حالی که ائتلاف اپوزیسیون INDIA به ۲۳۴ کرسی دست یافت و BJP در مناطق اصلی خود در شمال و غرب هند حتی متحمل ضرر شد، واکنش‌های متناقضی ایجاد کرد: مودی پیروز شد، اما ظاهراً طرفداران او این پیروزی را شکست تلقی می‌کنند. نیروهای اپوزیسیون نتوانستند دولت تشکیل دهند، اما شکست آن‌ها تقریباً یک پیروزی به نظر می‌رسد. در حالی که نتایج رفته رفته در روز سه‌شنبه آشکار و اعلام شد، BJP و حزب کنگره (INC) که در مرکز اتحاد INDIA قرار دارد، موفقیت‌های خود را جشن گرفتند. مهم این است که انتظارات BJP برآورده نشد. آن‌ها در دولت باقی می‌مانند، اما هواداران آن از نتایج انتخابات دلسرد و مأیوس شده اند.

حجم عظیم انتخابات هند، تحلیل سریع را غیرممکن می‌کند. رأی‌گیری در هفت مرحله بین ۱۹ اپریل و ۱ جون انجام شد. در مجموع ۹۶۸ میلیون کارت رأی باید چاپ می‌شد. ۶۴۲ میلیون نفر رأی خود را به صندوق‌ها ریختند که تقریباً دو سوم کل واجدین شرایط است. نیمی از انتخاب کنندگان زن بودند که بالاترین میزان مشارکت زنان در یک انتخابات را به خود اختصاص داده است.

هنگامی که مودی برای اولین بار در سال ۲۰۱۹ انتخاب شد، هواداران او از یک «موج مودی» عمومی صحبت کردند. وی در آن زمان در بنارس در ایالت اوتار پرادش با ۴۵۰ هزار رأی بیشتر در انتخابات پیروز شد. اما این بار او تنها با ۱۵۰ هزار رأی بیشتر انتخاب شد. در شهر آیودیا، که در همان ایالت قرار دارد، مودی تلاش‌های زیادی برای ساختن معبد «رام هندو» جدید انجام داد. با این حال، نامزد محلی BJP با ۵۴ هزار رأی به رقیب خود از حزب «سمجوادی» باخت. در مجموع ۱۵ عضو کابینه کرسی‌های خود را از دست دادند. هر یک از این شکست‌ها ضربه‌ای به حیثیت مودی بود.

درست است که اقتصاد هند رشد بالایی را تجربه می‌کند، اما این رشد به طور مساوی توزیع نمی‌شود. بر اساس گزارش مرکز نظارت بر اقتصاد هند، نرخ بیکاری در میان جوانان ۴۵.۴ درصد در سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ بود، که شش برابر بیشتر از نرخ عمومی ۷.۵ درصد است. اگر تقریباً نیمی از جوانان با اشتغال ناپایدار یا بیکاری مواجه هستند، به جرات می‌توان گفت که بیش از نیمی از خانواده‌ها نیز از بیکاری بالای جوانان رنج می‌برند. بر اساس نظرسنجی آژانس Lokniti و مرکز مطالعات جوامع در حال توسعه در اواسط اپریل، دو سوم نظردهندگان اشتغال و تورم را به عنوان مهم‌ترین معضل یاد کردند. نامزدهای BJP که بر موضوعات مذهبی تمرکز داشتند یا شکست خوردند یا با اختلاف کمتری پیروز شدند. اما علی‌رغم اولویت مسایل مربوط به نان و پنیر و معیشت معمولی مردم، BJP دست رد به سینه‌اش نخورد و حتی در برخی موارد حتی به آرای خود افزود و این نشان دهنده حدود امکانات نیروی اپوزیسیون است.

مودی نخست‌وزیر باقی می‌ماند، اما او به آنچه می‌خواست، نرسید. چپ‌ها با گروه کوچکی به پارلمان باز می‌گردند، اما در میان آن‌ها رهبران مهم جنبش کشاورزان مانند «امرا رام» از حزب کمونیست هند (مارکسیست) نیز حضور دارند. فضائی باز شده است که در آن می‌توان با فرسایش نهادهای دموکراتیک مقابله کرد. این امر فرصت بزرگی در اختیار اپوزیسیون و گروه‌های اجتماعی قرار می‌دهد. در حالی که «امرا رام» در پارلمان سخنگوی منافع مردم روستائی است، کشاورزان به تظاهرات برای حقوق خود و حقوق کارگران ادامه خواهند داد.

برگرفته از: Junge Welt

منتشر شده در تاریخ: ۷ جون ۲۰۲۴